



MUNICÍPIO DE ÁGUA COMPRIDA/MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 021.07/2023



Vencedor(es) do(s) Item(s)

Fornecedor: ESPORTE LACERDA SACRAMENTO LTDA - 02.661.600/0001-26

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2,00	UN	APITO DE METAL PROFISSIONAL	Western	metal	R\$ 24,50	R\$ 49,00	R\$ 24,76	R\$ 49,52	1,05 %	R\$ 0,26
2	4,00	KI	ARGOLAS DE AGILIDADE - 12 UNID	Aikau	kit argola agilidade	R\$ 158,00	R\$ 632,00	R\$ 200,26	R\$ 801,04	21,10 %	R\$ 42,26
3	5,00	KI	BARREIRA PARA TREINAMENTO DE SALTO 50 - 4 UNID	JustGoFit	kit 4 barreiras 50cm	R\$ 230,00	R\$ 1.150,00	R\$ 243,29	R\$ 1.216,45	5,46 %	R\$ 13,29
4	2,00	UN	BOLA DE BASQUETE (PENALTY, WILSON, SPALDING OU SIMILAR)	Penalty	Bola basquete borracha	R\$ 98,00	R\$ 196,00	R\$ 285,79	R\$ 571,58	65,70 %	R\$ 187,79
5	10,00	UN	BOLA DE BORRACHA TAMANHO 14, TAMANHO 60/62 CM	Dalebol	bola borracha tam 14	R\$ 42,00	R\$ 420,00	R\$ 59,09	R\$ 590,90	28,92 %	R\$ 17,09
6	2,00	UN	BOLA FUTSAL (PENALTY, TOPPER, NIKE OU SIMILAR)- PESO 350/380 G, LAMINADO: PU, TERMOTEC, SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO, CAMNDA INTERNA: NEOGEL, DUPLA COLAGEM.	Penalty	Bola futsal PU tam 200	R\$ 168,00	R\$ 336,00	R\$ 250,70	R\$ 501,40	32,98 %	R\$ 82,70
7	2,00	UN	BOLA HANDEBOL H2	Dalebol	Bola handebol h2	R\$ 78,00	R\$ 156,00	R\$ 131,20	R\$ 262,40	40,54 %	R\$ 53,20
9	3,00	UN	BOMBA DE AR PARA BOLAS	Scalibu	bomba p/bolas	R\$ 30,00	R\$ 90,00	R\$ 46,72	R\$ 140,16	35,78 %	R\$ 16,72
10	5,00	UN	CAMA ELASTICA MINI JUMP PROFISSIONAL	Zanotto	jump 32 molas	R\$ 415,00	R\$ 2.075,00	R\$ 483,63	R\$ 2.418,15	14,19 %	R\$ 68,63
11	2,00	UN	CESTA DE BASQUETE INFANTIL COMPLETO (SUPORTE+ARO+CESTA)	Scalibu	cesta basquete suporte+aro+cesta	R\$ 210,00	R\$ 420,00	R\$ 212,30	R\$ 424,60	1,08 %	R\$ 2,30
12	2,00	UN	CESTA DE BASQUETE JUVENIL COMPLETO (TABELA+ARO+REDE)	Klopf	Cesta basquete juv. tabela+aro+rede	R\$ 450,00	R\$ 900,00	R\$ 837,97	R\$ 1.675,94	46,29 %	R\$ 387,97
14	2,00	KI	CONE DE BARREIRA COM 12 UNIDADES	NatFitness	cone barreira kit 12	R\$ 170,00	R\$ 340,00	R\$ 172,98	R\$ 345,96	1,72 %	R\$ 2,98
15	4,00	UN	CONE DE SINALIZACAO PVC 75 CM LARANJA E BRANCO	Tambasa	Cone 75cm pvc	R\$ 60,00	R\$ 240,00	R\$ 68,78	R\$ 275,12	12,76 %	R\$ 8,78
16	5,00	UN	CORDAS DE PULARDE SEDA COM GIRADOR 2M CABO DE MADEIRA	Scalibu	pula corda 2m seda	R\$ 19,00	R\$ 95,00	R\$ 20,23	R\$ 101,15	6,08 %	R\$ 1,23
17	2,00	UN	CRONOMETRO DIGITAL PROFISSIONAL DE MAO PROGRESSIVO/REGRESSIVO	Jiaxi	cronometro progressivo/regressivo	R\$ 74,00	R\$ 148,00	R\$ 96,89	R\$ 193,78	23,62 %	R\$ 22,89
18	2,00	UN	ESCADA DE TREINAMENTO DE NYLON 6 DEGRAUS 2,4 X 0,5 M - DOBRAVEL	Scalibu	escada 6 degraus	R\$ 72,00	R\$ 144,00	R\$ 106,87	R\$ 213,74	32,62 %	R\$ 34,87
21	40,00	UN	PRATOS CHAPEU CHINES	Scalibu	prato demarcatório	R\$ 5,00	R\$ 200,00	R\$ 5,37	R\$ 214,80	6,89 %	R\$ 0,37
22	1,00	PR	REDE PARAGOL DE FUTSAL BRANCA - 2,1 X 3,2 X 1 M APROXIMADAMENTE	Gismar	Rede futsal tamanho 2,10x3,20	R\$ 290,00	R\$ 290,00	R\$ 319,87	R\$ 319,87	9,33 %	R\$ 29,87
23	10,00	UN	STEP EVA 60 X 28 X 14 CM	Fokus	step eva 60x28x14	R\$ 178,00	R\$ 1.780,00	R\$ 230,35	R\$ 2.303,50	22,72 %	R\$ 52,35
Total R\$ 9.661,00								Total Orçado R\$ 12.620,06		23,45%	R\$ 2.959,06

Fornecedor: QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA - 08.202.176/0001-38

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	2,00	UN	BOLA VOLEI (PENALTY, MIKASA OU SIMILAR)- PESO 260/280 G, 12 GOMOS, LAMINADO PU SUPER SOFT, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CAMDA INTERNA EVAGEL, DUPLACOLAGEM	PENALTY	PENALTY	R\$ 99,90	R\$ 199,80	R\$ 134,44	R\$ 268,88	25,69 %	R\$ 34,54
19	4,00	UN	JOGO DE ENCAIXE (BLOCOS DE MONTAR), BRINQUEDO INFANTIL 350 PECAS	P.A	P.A	R\$ 112,00	R\$ 448,00	R\$ 202,95	R\$ 811,80	44,81 %	R\$ 90,95
20	5,00	UN	PETECA PEQUITA OFICIAL SUPER PROFISSIONAL	BORA KIBONE	BORA KIBONE	R\$ 19,90	R\$ 99,50	R\$ 47,51	R\$ 237,55	58,11 %	R\$ 27,61

Total R\$ 747,30 **Total Orçado R\$ 1.318,23** **43,31%** **R\$ 570,93**

Fornecedor: **JANAINA CALCADA RIBEIRO 11288247605 - 37.784.943/0001-62**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	2,00	UN	CIRCUITO INFANTIL LINHA DE DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADE CORPORAL COM 62 PECAS	SONHO DE CRIANÇA LINHA MOVIMENTO	SONHO DE CRIANÇA LINHA MOVIMENTO	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.354,50	R\$ 2.709,00	33,55 %	R\$ 454,50
24	2,00	UN	TUNEL CENTOPEIA 4M X 50 CM	BRINKSUL CENTOPÉIA GIGANTE	BRINKSUL CENTOPÉIA GIGANTE	R\$ 350,00	R\$ 700,00	R\$ 414,62	R\$ 829,24	15,58 %	R\$ 64,62
						Total R\$ 2.500,00		Total Orçado R\$ 3.538,24		29,34%	R\$ 1.038,24

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
ESPORTE LACERDA SACRAMENTO LTDA	02.661.600/0001-26	1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 9 - 10 - 11 - 12 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 21 - 22 - 23	R\$9.661,00	R\$ 12.620,06	23,45%	R\$ 2.959,06
QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA	08.202.176/0001-38	8 - 19 - 20	R\$747,30	R\$ 1.318,23	43,31%	R\$ 570,93
JANAINA CALCADA RIBEIRO 11288247605	37.784.943/0001-62	13 - 24	R\$2.500,00	R\$ 3.538,24	29,34%	R\$ 1.038,24
Total Geral			R\$ 12.908,30	R\$ 17.476,53	26,14%	R\$ 4.568,23